
المساھمة في بناء وتعزیز اقتصاد وطني تنافسي وعالمي متنوع بالتشارك مع القطاع الخاص لرفع مستوى معیشة
المواطن.

تعزیز بیئة الأعمال لتكون أكثر تنافسیة من خلال تطویر السیاسات والتشریعات الاقتصادیة بما یضمن حمایة حقوق كل من
المستھلكین وقطاع الاعمال.

 تحت اسم وزارة الاقتصاد والتجارة، وبموجب نظام تنظیم وادارة وزارة1952أنشئت وزارة الصناعة والتجارة عام 
 أصبحت تعرف بوزارة الاقتصاد الوطني، وانسجاماُ مع المستجدات الاقتصادیة1971) لسنة12الاقتصاد الوطني رقم (

العالمیة وتوجھ الاردن نحو الانفتاح الاقتصادي والتجاري وتعزیز آلیات الاقتصاد الحر وقوى السوق، فقد صدر قانون
 والذي تم بموجبھ إلغاء وزارة التموین ودمج مدیریاتھا مع مدیریات وزارة1998) لسنة 18الصناعة والتجارة رقم (

الصناعة والتجارة باعتبارھا الخلف القانوني لوزارة التموین.

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :

الرســـــــــــالة :

  وزارة الصناعة والتجارة والتموین1601الفصل :

تعمل الوزارة على تعزیز التقدم والنمو الاقتصادي لدعم قدرة المملكة التنافسیة عالمیا ضمن الھدف البعید المدى وھو رفع مستوى
معیشة المواطن الاردني، من خلال المساھمة في المحاور التالیة :-

محور الصناعة: رسم السیاسة الصناعیة والتي تھدف إلى زیادة التنمیة الصناعیة وزیادة تنافسیتھا وترسیخ مبادئ قواعد السوق الحر
وحمایة الإبداع والابتكار وحقوق قطاع الأعمال.

محور التجارة الخارجیة: رسم السیاسة التجاریة الھادفة إلى تنمیة التجارة وفتح أسواق للمنتجات الوطنیة في الخارج.
محور التجارة الداخلیة: وتشمل رسم السیاسة التموینیة للمملكة، تعزیز سیاسة المنافسة ومنع الاحتكار، سیاسة حمایة المستھلك

وإدارة المخزون الاستراتیجي للمملكة من مادتي القمح والشعیر وتنظیم بیع المواد الأساسیة بالإضافة إلى مراقبة الأسواق وضمان
جودة المواد.

محور التأمین: حمایة المؤمن لھم والمستفیدین من أعمال التأمین ومراقبة الملاءة المالیة للشركات لتوفیر غطاء تأمیني لحمایة ھذه
الحقوق وتوثیق روابط التعاون والتكامل مع ھیئات تنظیم قطاع التأمین على المستویین العالمي والعربي.

دعم الصناعة الوطنیة وتعزیز تنافسیة الصناعات الصغیرة والمتوسطة وتحفیز الشركات المبتدئة والصناعات التحویلیة وزیادة
تنافسیتھا في الأسواق العالمیة.

تعظیم الصادرات الأردنیة وخفض العجز بالمیزان التجاري وتعزیز موقع المنتج الأردني في الأسواق العالمیة وفتح أسواق جدیدة
وتفعیل اتفاقیات التجارة الحرة.

تحقیق الأمن الغذائي والتموین وحمایة المستھلك وضمان جودة السلع وتوفرھا في الأسواق وبالأسعار المناسبة.
تمكین وتوفیر بیئة محفزة على الابداع والابتكار وصولاً إلى الحكم الرشید وذلك بتوفیر التشریعات وبناء القدرات المؤسسیة والبشریة.

مواكبة تحدیث وتطویر القوانین والانظمة والتشریعات الاستثماریة.
محدودیة مصادر المعلومات وغیاب قاعدة البیانات الضروریة للقیام بالتحقیقات والدراسات الخاصة بتنفیذ البرامج المتعلقة بالخطة

الاستراتیجیة.
قلة الموارد البشریة المؤھلة والتسرب الوظیفي.

مھام الوزارة / الدائرة:

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا:

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة:

-

-

-
-

-

-

-

-
-

-
-

-

الاطار القانوني : وتعدیلاتھ.1998) لسنة 18قانون الصناعة والتجارة رقم (

230



 - تنمية الصناعة الوطنية وزيادة 1
تنافسيتھا

 - تطوير وتحسين سياسات تنمية 2
التجارة الخارجية من السلع والخدمات

 - حماية حقوق المؤمن لھم وتنظيم 3
قطاع التأمين والإشراف والرقابة عليه

 - ضبط الأسواق وحماية المستھلك 4

 - رفع كفاءة وفاعلية الخدمات 5
والموارد البشرية والمالية للوزارة

 نسبة مساھمة الإنتاج الصناعي في الناتج المحلي
الإجمالي

 النمو في حجم إنتاج القطاع الصناعي (مليار دينار)
 حصة القطاع الصناعي من مجموع التسھيلات

الإئتمانية
 عدد البعثات التجارية إلى الأسواق الخارجية

(سنوياً)
 عدد المواضيع المعروضة على المجلس الإستشاري

للوزارة (سنوياً)
Penetration Ratio معدل إنتشار التأمين 

 حصة الفرد من أقساط التأمين (بالدينار)
 عدد الضبوطات المحررة بحق المخالفين (سنوياً)

 عدد الشكاوى المتعلقة بتوفير وجودة السلع
الأساسية (سنوياً)

 عدد شكاوى المتعاملين مع الأسواق المحلية
(سنوياً)

 نسبة رضا متلقي الخدمة عن الخدمات المقدمة
 عدد مشاريع الربط الإلكتروني مع الشركاء

(تراكمي)
ISO عدد المديريات الحاصلة على شھادة الجودة (

(9001
 كمية إستھلاك الورق (ماعون)
 قيمة إستھلاك الأحبار (دينار)

 كمية إستھلاك المحروقات (لتر)

1

2
3

1

2

1
2
1
2

3

1
2

3

4
5
6

2015

2015
2015

2015

2015

2015
2015
2015
2015

2015

2015
2015

2015

2015
2015
2015

%24

5.35
%15

4

4

%2.07
58

8347
148

529

%75
12

7

5800
65000
85000

%25

5.73
%18

3

6

%2.1
59

8096
130

470

%80
15

9

5760
59897
79821

%25

6.1
%14

3

4

%2.1
70

3500
105

1500

%80.5
29

21

4000
52000
77000

%25

6.2
%15

3

4

%2.2
75

3000
100

1000

%81
34

21

3500
49000
74000

%24

5.93
%13

3

4

%2.1
65

6000
105

500

%80
15

11

5000
56000
78000

%25

6.2
%16

3

4

%2.2
80

2500
100

500

%81.5
39

21

3000
45000
70000

  الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201920202021القيمة

القيمة
المستھدفة

2018 2017

القيمة
الفعلية

  وزارة الصناعة والتجارة والتموين1601الفصل :

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيھا الفئة العليا)
 الوظائف الھندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف الأخرى

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف اشرافية وقيادية
 وظائف ھندسية متنوعة
 وظائف فنية متنوعة

 وظائف ادارية ومالية متنوعة
 وظائف اخرى متنوعة
 وظائف مساندة متنوعة

9
68

116
251
107
146

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2019

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2017 2018 2019

%24

5.83
%15

4

6

%2.1
65

4000
130

2000

%80.2
22

9

5000
56000
78000

تقييم ذاتي 
اولي

2018

1
2
3
4
5

صدور قانون الرقابة والتفتيش على المنشآت الاقتصادية
2017-2019إقرار السياسة الصناعية للأعوام 
2017-2019إعداد السياسة التموينية للأعوام 
2017-2019إعداد السياسة التجارية للأعوام 

توقيع قرار تبسيط قواعد المنشأ بين الأردن والاتحاد الأوروبي

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم

  

0
29
74
74
67
39

9
97

190
325
174
185

8
64

123
252
92

150

0
32

104
78
56
43

8
96

227
330
148
193

8
62

118
246
88

145

0
32

101
74
55
41

8
94

219
320
143
186

6972839806893131002667303970

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

490517519916286896803490070222262987127000526173623902647652000 كلفة الرواتب   

2018 2017
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2111
2121
2211
2511
2631
2821

2211
2632
2822
3111
3112
3122

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات لمؤسسات عامة

  الدعم لوحدات حكومية عامة

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع والخدمات

  الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجھزة واليات ومعدات

  مخزونات

6,979,000 

800,000 

660,000 

1,650,000 

994,000 

40,000 

957,000 

1,608,000 

292,000 

13,416,000 

139,000 

10,000 

6,397,000 

730,000 

623,000 

1,600,000 

440,000 

37,000 

863,000 

1,120,000 

187,000 

11,556,000 

133,000 

10,000 

6,860,000 

792,000 

600,000 

1,600,000 

0 

37,000 

2,270,500 

0 

155,000 

7,174,516 

151,984 

0 

6,960,000 

804,000 

615,000 

1,600,000 

0 

37,000 

959,000 

0 

160,000 

6,220,000 

26,000 

0 

7,063,000 

816,000 

615,000 

1,600,000 

0 

37,000 

984,000 

0 

160,000 

1,000,000 

26,000 

0 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
11,123,000 9,827,000 9,889,000 10,016,000 10,131,000 

-  وزارة الصناعة والتجارة والتموين1601 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    16,422,000 13,869,000 9,752,000 7,365,000 2,170,000
  خزينة     2,170,000 7,365,000 9,752,000 13,869,000 16,422,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2018 20182020 20192021

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    12,301,000 17,381,000 19,641,000 23,696,000 27,545,000

فعلي
2017

6,248,283 

648,520 

562,407 

1,652,785 

731,000 

38,448 

494,352 

1,483,000 

4,770 

21,982,043 

24,767 

0 

9,881,443 

23,988,932 

23,988,932 

33,870,375 

2017 2018 2019 20202018
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2021
تأشيري

2017 - 2021 للسنوات 
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2801
2805
2810
2815
2820

  الإدارة والخدمات المساندة
  التنظيم والترويج للتطوير الصناعي والتجاري

  التجارة و المخزون الاستراتيجي
  تنافسية القطاع الصناعي والتجاري

  متابعة ومراقبة الاسواق
 9,752,000المجموع    

5,390,000 
2,275,484 
2,011,516 

20,000 
55,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

9,889,000 

5,349,000 
902,000 
821,000 

2,108,000 
709,000 

19,641,000 

10,739,000 
3,177,484 
2,832,516 
2,128,000 

764,000 

 -  وزارة الصناعة والتجارة والتموين1601موازنة الفصل
( بالدينار )  موزعة حسب البرنامج 2019 لعام

2017 - 2021المخصصات المقـدرة للإناث موزعه حسب البرامج للسنوات  

2801
2805
2810
2815
2820

 الإدارة والخدمات المساندة
 التنظيم والترويج للتطوير الصناعي والتجاري

 التجارة و المخزون الاستراتيجي
 تنافسية القطاع الصناعي والتجاري

 متابعة ومراقبة الاسواق

11776000
1190000

402000
781000

89000

6809000
1107000

677000
823000

95000

3978000
1250000
1422000

937000
111000

3833000
607000

1106000
953000
117000

1498000
642000
989000
963000
119000

20172018201920202021 البرنامج

142380009511000769800066160004211000 المجموع     

233



یھدف ھذا البرنامج الى تحسین القدرات الاداریة وتحدیث الانظمة والتعلیمات الخاصة بتطویر عمل باقي البرامج والخطة الاستراتیجیة والتنفیذیة لكافة مدیریات وأقسام
الوزارة بما یضمن التنفیذ الفاعل والمتمیز لتحقیق الأھداف الخاصة بھا والمساعدة على تنفیذ مھامھا.

 برنامج الإدارة والخدمات المساندة2801

نسبة الإنجاز السنوي للخطة الإستراتیجیة
عدد الخدمات المؤتمتة

1
2

2015
-

%89
-

%90.8
-

%93.5
-

%93
30

%92.6
21

%91.7
14

 5,586,000 5,335,000 5,349,000 5,406,000 5,460,000  الخدمات الإداریة والمساندة601

0 
0 

50,000 
0 
0 

0 

0 
5,000,000 

50,000 
0 
0 

0 

0 
5,223,000 

50,000 
0 

117,000 

0 

2,000,000 
9,000,000 

50,000 
300,000 

43,000 

30,000 

2,000,000 
9,000,000 

50,000 
300,000 

43,100 

30,000 

004
005
006
009
703

706

  مشروع انشاء المدن الصناعیة في المملكة
  مشروع توسعة الصوامع

  ادارة التأمین
  التحول الالكتروني

  انشاء مشروع الطاقة البدیلة للمؤسسة
الاستھلاكیة المدنیة- سوق راس العین/ محافظة

العاصمة
  بناء سور لمبنى مدیریة الصناعة / محافظة

معان

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 5,586,000 5,335,000 5,349,000 5,406,000 5,460,000    النفقات الجــاریة

 11,423,100 11,423,000 5,390,000 5,050,000 50,000    النفقات الرأسمــالیة

 11,423,100 11,423,000 5,390,000 5,050,000 50,000البرنامج / خـــزینة    
 17,009,100 16,758,000 10,739,000 10,456,000 5,510,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الصناعة والتجارة والتموين موزعة حسب البرنامج 1601  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

رفع كفاءة وفاعلیة الخدمات والموارد البشریة والمالیة للوزارة.
حمایة حقوق المؤمن لھم وتنظیم قطاع التأمین والاشراف والرقابة علیھ.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة الشؤون المالیة والحساب التجاري1
- مدیریة الرقابة الداخلیة2
- مدیریة تكنولوجیا المعلومات3
- مدیریة الشؤون الاداریة4
- مدیریة الموارد البشریة5
- مدیریة الصیانة والخدمات الفنیة6
- مدیریة تطویر الأداء المؤسسي7
- إدارة التامین8

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تقدیم الدعم المالي والإداري لكافة برامج ومشاریع وأنشطة الوزارة.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 110 ) ذكور و ( 297 ) موظفاً منھم ( 407 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

5,267,767 

5,188,224 
16,793,819 

46,629 
0 
0 

0 

فعلي

5,267,767 

22,028,672 

22,028,672 
27,296,439 

2017

%92.0
14

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 
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یھدف ھذا البرنامج إلى العمل على تطویر الصناعة والتجارة وزیادة كفاءة الصناعة المحلیة بحیث یكون لھا القدرة على منافسة المنتجات العالمیة.

 برنامج التنظيم والترويج للتطوير الصناعي والتجاري2805

عدد طلبات مدخلات الإنتاج المعفاة جمركیاً (سنویاً)
عدد المصانع المشمولة ببرامج التوعیة والرقابة الصناعیة (سنویاً)

عدد البعثات التجاریة إلى الأسواق الخارجیة (سنویاً)

1
2
3

2015
2015
2015

23
500

4

18
560

3

10
630

3

10
630

3

20
600

3

30
600

3

601
602

  تنظیم وتنفیذ برامج الترویج الإستثماري
  دعم مؤسسات الشؤون الإستثماریة

921,000 
0 

912,000 
0 

902,000 
0 

925,000 
440,000 

997,000 
994,000 

453,000 

0 

300,000 
0 

50,000 
170,000 

0 
0 

453,000 

0 

230,000 
0 

50,000 
170,000 

0 
0 

385,484 

0 

200,000 
0 

40,000 
150,000 

0 
1,500,000 

300,000 

125,000 

200,000 
25,000 
30,000 

100,000 
995,000 

0 

389,900 

175,000 

240,000 
25,000 
35,000 

150,000 
1,433,000 

0 

001

005

007
011
013
014
015
016

  مشروع ادارة برنامج التنظیم والترویج للتطویر
الصناعي والتجاري

   دعم مشاریع المؤسسة الاردنیة لتطویر
المشاریع الاقتصادیة

  تنفیذ وثیقة السیاسة الصناعیة
  حمایة الانتاج الوطني و مكافحة الاغراق

  تنفیذ السیاسة التجاریة
  إنشاء المرصد الصناعي

  دعم مشاریع ھیئة الاستثمار
  انشاء شركة خاصة تعنى بترویج الصادرات

وفتح أسواق جدیدة امام الصادرات الاردنیة

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 1,991,000 1,365,000 902,000 912,000 921,000    النفقات الجــاریة

 2,447,900 1,775,000 2,275,484 903,000 973,000    النفقات الرأسمــالیة

 2,447,900 1,775,000 2,275,484 903,000 973,000البرنامج / خـــزینة    
 4,438,900 3,140,000 3,177,484 1,815,000 1,894,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الصناعة والتجارة والتموين موزعة حسب البرنامج 1601  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

تطویر وتحسین سیاسات تنمیة التجارة الخارجیة من السلع والخدمات.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة حمایة الملكیة الصناعیة1
- مدیریة السجل التجاري المركزي2
- مدیریة الشؤون القانونیة3

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

-المساھمة في تحسین مستوى معیشة المواطن.
-المساھمة في تحسین جودة الصناعة الوطنیة وتحسین مستوى السلامة العامة في المصانع.

-المساھمة في فتح أسواق جدیدة من خلال الاتفاقیات والبروتوكولات التجاریة الموقعة.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 29 ) ذكور و ( 119 ) موظفاً منھم ( 148 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

926,275 
731,000 

253,600 

8,000 

40,608 
44,084 

4,395 
0 

1,475,000 
0 

فعلي

1,657,275 

1,825,687 

1,825,687 
3,482,962 

2017

35
600

4

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج التنظيم والترويج للتطوير الصناعي والتجاري حسب الانشطة والمشاريع 

235



یھدف البرنامج الى تعزیز دور التجارة المحلیة والخارجیة في الناتج المحلي الإجمالي وتوفیر السلع الأساسیة بالجودة المناسبة للمواطن وبالأسعار المناسبة وكذلك
المحافظة على الثروة الحیوانیة من خلال زیادة عدد مراكز الأعلاف لسھولة خدمة مربي الماشیة.

 برنامج التجارة و المخزون الاستراتيجي2810

 ً عدد السجلات التجاریة التي یتم توفیق أوضاعھا سنویا 12015450035004500 5000 5000 7600

 754,000 684,000 821,000 835,000 849,000  تنظیم التجارة الداخلیة والخارجیة601

57,000 
0 

0 

0 
0 
0 

0 
400,000 

0 

600,000 

102,000 
0 

0 

200,000 
0 
0 

0 
220,000 

0 

800,000 

60,000 
351,516 

0 

150,000 
0 
0 

0 
200,000 
750,000 

500,000 

50,000 
115,000 

30,000 

180,000 
70,000 
20,000 

131,000 
0 
0 

0 

55,000 
375,000 

30,000 

600,000 
700,000 

20,000 

681,000 
0 
0 

0 

002
701

702

705
706
707

710
711
712

713

  توفیق اوضاع السجل التجاري
  انشاء مركز اعلاف للوائي الطیبة والوسطیة /

محافظة اربد
  انشاء سور حول مستودعات اعلاف - ریمون /

محافظة جرش
  انشاء مجمع اعلاف ذیبان / محافظة مادبا

  انشاء مركز اعلاف القطرانة / محافظة الكرك
  صیانة مستودع الاعلاف الرئیسي / محافظة

معان
  انشاء مركز اعلاف القویرة / محافظة العقبة

  انشاء مراكز اعلاف في محافظة معان
  انشاء مركز اعلاف في وادي عربة / محافظة

العقبة
  انشاء مباني ومراكز اعلاف في محافظة مادبا

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 754,000 684,000 821,000 835,000 849,000    النفقات الجــاریة

 2,461,000 596,000 2,011,516 1,322,000 1,057,000    النفقات الرأسمــالیة

 2,461,000 596,000 2,011,516 1,322,000 1,057,000البرنامج / خـــزینة    
 3,215,000 1,280,000 2,832,516 2,157,000 1,906,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الصناعة والتجارة والتموين موزعة حسب البرنامج 1601  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

ضبط الأسواق وحمایة المستھلك.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة التجارة1
- مدیریة المخزون2
- المدیریات الخارجیة (فیما یخص التجارة والمخزون)3

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- توفیر السلع الاساسیة للمواطن بالجودة والسعر المناسب.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 69 ) ذكور و ( 51 ) موظفاً منھم ( 120 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

640,596 

64,277 
0 

0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

0 

فعلي

640,596 

64,277 

64,277 
704,873 

2017

3966

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج التجارة و المخزون الاستراتيجي حسب الانشطة والمشاريع 
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یھدف البرنامج إلى تطویر سیاسة للمنافسة ترسخ آلیات السوق من خلال رفع قدرات الجھات المعنیة بتطبیق قانون المنافسة والتوعیة بأحكامھ وإیجاد قاعدة بیانات یعتمد
علیھا في إجراء الدراسات المتعلقة بالمنافسة في الأسواق ووضع المنافسة في بعض القطاعات الاقتصادیة، كما یھدف إلى الوصول إلى الاستقلالیة وفقاً لما ھو معمول بھ

في ھیئات المنافسة الدولیة.

 برنامج تنافسية القطاع الصناعي والتجاري2815

عدد قضایا المنافسة
نسبة طلبات حمایة الانتاج التي یتم دراستھا من إجمالي الطلبات المقدمة

عدد الطلبات المقدمة لتسجیل علامة تجاریة

1
2
3

2015
2015
2015

37
%100
7489

47
%100
7600

35
%100
9000

35
%100
8000

34
%100
7650

33
%100
7600

 2,127,000 1,844,000 2,108,000 2,139,000 2,162,000  تعزیز القدرة التنافسیة للقطاع الصناعي والتجاري601

0 
25,000 

0 
25,000 

0 
20,000 

10,000 
15,000 

10,000 
20,000 

001
003

  نشر ثقافة المنافسة
  الترویج والتوعیة بأھمیة حقوق الملكیة

الصناعیة

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 2,127,000 1,844,000 2,108,000 2,139,000 2,162,000    النفقات الجــاریة

 30,000 25,000 20,000 25,000 25,000    النفقات الرأسمــالیة

 30,000 25,000 20,000 25,000 25,000البرنامج / خـــزینة    
 2,157,000 1,869,000 2,128,000 2,164,000 2,187,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الصناعة والتجارة والتموين موزعة حسب البرنامج 1601  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

تنمیة الصناعة الوطنیة وزیادة تنافسیتھا.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة التنمیة الصناعیة1
- مدیریة حمایة الانتاج الوطني2
- مدیریة المنافسة3
- مدیریة السیاسات الاقتصادیة4
- مدیریة السیاسات التجاریة الخارجیة5

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تعزیز التنافسیة والقدرات المحلیة.
- المساھمة في تحسین البنیة الاستثماریة.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 91 ) ذكور و ( 115 ) موظفاً منھم ( 206 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,746,889 

10,808 
14,592 

فعلي

1,746,889 

25,400 

25,400 
1,772,289 

2017

33
%100
7600

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج تنافسية القطاع الصناعي والتجاري حسب الانشطة والمشاريع 
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یھدف ھذا البرنامج إلى ضمان جودة السلع وتوفرھا بالأسواق بالأسعار المناسبة ومنع تلاعب التجار بقوت المستھلك بما یحفظ حقوق التجار وأصحاب المصانع الغذائیة
من خلال الرقابة الفاعلة على الأسواق وتفعیل عمل جمعیات حمایة المستھلك.

 برنامج متابعة ومراقبة الاسواق2820

عدد الضبوطات المحررة بحق المخالفین (سنویاً) 12015834780962500 3000 3500 6000

 665,000 599,000 709,000 724,000 739,000  مراقبة ومتابعة الأسواق601

  مشروع ادارة برنامج متابعة ومراقبة الاسواق001 60,000 50,000 55,000 65,000 65,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 665,000 599,000 709,000 724,000 739,000    النفقات الجــاریة

 60,000 50,000 55,000 65,000 65,000    النفقات الرأسمــالیة

 60,000 50,000 55,000 65,000 65,000البرنامج / خـــزینة    
 725,000 649,000 764,000 789,000 804,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الصناعة والتجارة والتموين موزعة حسب البرنامج 1601  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

ضبط الأسواق وحمایة المستھلك.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- المدیریات الخارجیة (فیما یخص مراقبة الاسواق والتموین)1
- مدیریة مراقبة الأسواق والتموین2
- مدیریة حمایة المستھلك3

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تحسین مستوى الخدمات المقدمة للمواطن.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 14 ) ذكور و ( 107 ) موظفاً منھم ( 121 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

568,916 

44,896 

فعلي

568,916 

44,896 

44,896 
613,812 

2017

4000

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج متابعة ومراقبة الاسواق حسب الانشطة والمشاريع 
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 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات  

(بالدينار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة

351,516 

0 

0 

0 

117,000 

0 

0 

650,000 

0 

200,000 

0 

750,000 

مقدر 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1,000,000 

0 

220,000 

0 

0 

تأشيري

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

600,000 

0 

400,000 

0 

0 

تأشيري
201920202021

المجموع     1,000,000 1,220,000 2,068,516

وزارة الصناعة والتجارة والتموين1601 الفصل :
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( بالدینار )

1746889
1746889
926275
731000

1657275
640596
640596
568916
568916

5267767
5267767
9881443

10808
14592
25400

253600
8000

40608
44084
4395

0
1475000

0

1825687
64277

0
0
0
0
0
0
0
0
0

64277
44896
44896

5188224
16793819

46629
0
0

0
22028672
23988932

2815

2805

2810

2820

2801

2815

2805

2810

2820

2801

601

601
602

601

601

601

001
003

001
005
007
011
013
014
015
016

002
701
702
705
706
707
710
711
712
713

001

004
005
006
009
703

706

  تعزیز القدرة التنافسیة للقطاع الصناعي والتجاري
 مجموع البرنامج 

  تنظیم وتنفیذ برامج الترویج الإستثماري
  دعم مؤسسات الشؤون الإستثماریة

 مجموع البرنامج 
  تنظیم التجارة الداخلیة والخارجیة

 مجموع البرنامج 
  مراقبة ومتابعة الأسواق

 مجموع البرنامج 
  الخدمات الإداریة والمساندة

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  نشر ثقافة المنافسة
  الترویج والتوعیة بأھمیة حقوق الملكیة الصناعیة

 مجموع البرنامج 
  مشروع ادارة برنامج التنظیم والترویج للتطویر الصناعي والتجاري

   دعم مشاریع المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة
  تنفیذ وثیقة السیاسة الصناعیة

  حمایة الانتاج الوطني و مكافحة الاغراق
  تنفیذ السیاسة التجاریة

  إنشاء المرصد الصناعي
  دعم مشاریع ھیئة الاستثمار

  انشاء شركة خاصة تعنى بترویج الصادرات وفتح أسواق جدیدة امام الصادرات
الاردنیة

 مجموع البرنامج 
  توفیق اوضاع السجل التجاري

  انشاء مركز اعلاف للوائي الطیبة والوسطیة / محافظة اربد
  انشاء سور حول مستودعات اعلاف - ریمون / محافظة جرش

  انشاء مجمع اعلاف ذیبان / محافظة مادبا
  انشاء مركز اعلاف القطرانة / محافظة الكرك

  صیانة مستودع الاعلاف الرئیسي / محافظة معان
  انشاء مركز اعلاف القویرة / محافظة العقبة

  انشاء مراكز اعلاف في محافظة معان
  انشاء مركز اعلاف في وادي عربة / محافظة العقبة

  انشاء مباني ومراكز اعلاف في محافظة مادبا
 مجموع البرنامج 

  مشروع ادارة برنامج متابعة ومراقبة الاسواق
 مجموع البرنامج 

  مشروع انشاء المدن الصناعیة في المملكة
  مشروع توسعة الصوامع

  ادارة التأمین
  التحول الالكتروني

  انشاء مشروع الطاقة البدیلة للمؤسسة الاستھلاكیة المدنیة- سوق راس العین/
محافظة العاصمة

  بناء سور لمبنى مدیریة الصناعة / محافظة معان
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

2127000
2127000
997000
994000

1991000
754000
754000
665000
665000

5586000
5586000

11123000

10000
20000
30000

389900
175000
240000

25000
35000

150000
1433000

0

2447900
55000

375000
30000

600000
700000

20000
681000

0
0
0

2461000
60000
60000

2000000
9000000

50000
300000

43100

30000
11423100
16422000

1844000
1844000
925000
440000

1365000
684000
684000
599000
599000

5335000
5335000
9827000

10000
15000
25000

300000
125000
200000
25000
30000

100000
995000

0

1775000
50000

115000
30000

180000
70000
20000

131000
0
0
0

596000
50000
50000

2000000
9000000

50000
300000
43000

30000
11423000
13869000

2108000
2108000
902000

0
902000
821000
821000
709000
709000

5349000
5349000
9889000

0
20000
20000

385484
0

200000
0

40000
150000

0
1500000

2275484
60000

351516
0

150000
0
0
0

200000
750000
500000

2011516
55000
55000

0
5223000

50000
0

117000

0
5390000
9752000

2139000
2139000
912000

0
912000
835000
835000
724000
724000

5406000
5406000

10016000

0
25000
25000

453000
0

230000
0

50000
170000

0
0

903000
102000

0
0

200000
0
0
0

220000
0

800000
1322000

65000
65000

0
5000000

50000
0
0

0
5050000
7365000

2162000
2162000

921000
0

921000
849000
849000
739000
739000

5460000
5460000

10131000

0
25000
25000

453000
0

300000
0

50000
170000

0
0

973000
57000

0
0
0
0
0
0

400000
0

600000
1057000

65000
65000

0
0

50000
0
0

0
50000

2170000

مقدر

مقدر

2019

2019

تأشیري

تأشیري

2020

2020

تأشیري

تأشیري

2021

2021

البرنامج

البرنامج

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2017

2017

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

   وزارة الصناعة والتجارة والتموین1601 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاریــــع
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( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین1601

21

22

25

26

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 الدعم / المنح

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2631

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

313

302
303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

177000
1490000
384000

1400000
150000

30000
1153000
1102000
271000
113000
120000
470000

792000

45000
20000
2000

55000
53000
13500
6000

10000
74000
1500

80000
0

8000
232000

1600000

0

25000
12000

177000
1498000
390000

1415000
159000
30000

1170000
1117000
278000
121000
120000
485000

804000

45000
20000
2000

56000
53000
14000
7000

12000
80000
2000

80000
0

8000
236000

1600000

0

25000
12000

174000
1511000
396000

1436000
168000
30000

1187000
1127000
286000
129000
120000
499000

816000

45000
20000
2000

56000
53000
14000
7000

12000
80000
2000

80000
0

8000
236000

1600000

0

25000
12000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

988900010016000

6860000

792000

600000

1600000

0

37000

10131000

6960000

804000

615000

1600000

0

37000

مجموع  الفصل    

7063000

816000

615000

1600000

0

37000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201920202021
اعادة تقدیر

2018
مقدر
2018

209000
1471000
366000

1345000
133000
30000

1087000
950000
255000
87000

120000
344000

730000

45000
20000
3000

55000
50000
14000
7000

20000
90000
2000

78000
0

7000
232000

1600000

440000

25000
12000

230000
1593000
407000

1461000
138000
30000

1180000
1056000
261000
102000
120000
401000

800000

50000
20000
3000

60000
55000
20000
8000

20000
90000
3000

83000
1000
7000

240000

1650000

994000

25000
15000

6397000

730000

623000

1600000

440000

37000

6979000

800000

660000

1650000

994000

40000

9827000

232450
1455242
356064

1327520
123569
29876

1075387
918288
251944
82607

117767
277569

648520

41510
29591
2130

45180
28952
10699
6460

13020
77894
1658

69999
0

5896
229418

1652785

731000

24850
13598

11123000

6248283

648520

562407

1652785

731000

38448

9881443

فعلي
2017
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( بالدینار ) وزارة الصناعة والتجارة والتموین1601
الإدارة والخدمات المساندة2801

21

22

25

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

3000
27000
23000

1000
25000

3000
44000

148000
7000
3000
1000

1600000

3000
27000
23000

2000
26000

3000
46000

148000
4000
3000
4000

1600000

3000
27000
23000

2000
26000
3000

46000
148000

4000
3000
4000

1600000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

001
006
008
013
024
028
108
122

107

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  الحفلات والضیافة
  معالجات طبیة

  الاعلانات والاشتراكات
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  المراكز التجاریھ
  نفقات لاتعاب مھنیة

  قضایا واتعاب
  نفقات المستشارین الاقتصادیین

  حساب وفر البواخر * 

534900054060005460000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

100000
678000
182000
572000

63000
10000

400000
451000
121000

38000
40000

118000

372000

45000
20000

2000
55000
53000

13500
6000

10000
74000

1500
80000

0
8000

232000

1600000

4000

101000
680000
185000
578000

65000
10000

410000
456000
122000

40000
40000

127000

373000

45000
20000

2000
56000
53000

14000
7000

12000
80000

2000
80000

0
8000

236000

1600000

4000

102000
685000
189000
590000

68000
10000

420000
461000
124000

44000
40000

134000

374000

45000
20000
2000

56000
53000

14000
7000

12000
80000
2000

80000
0

8000
236000

1600000

4000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

2773000

372000

600000

1600000

4000

2814000

373000

615000

1600000

4000

2867000

374000

615000

1600000

4000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

126000
676000
170000
560000

57000
10000

427000
380000
120000

36000
60000

110000

376000

45000
20000

3000
55000
50000

14000
7000

20000
90000

2000
78000

0
7000

232000

1600000

4000

135000
691000
209000
594000

61000
10000

435000
416000
120000

41000
60000

120000

380000

50000
20000

3000
60000
55000

20000
8000

20000
90000

3000
83000

1000
7000

240000

1650000

4000

0
27000
23000

2000
24000

3000
44000

144000
7000
3000
5000

1600000

3000
27000
25000

3000
25000

3000
44000

144000
10000

5000
6000

1650000

2732000

376000

623000

1600000

4000

2892000

380000

660000

1650000

4000

5335000 5586000

فعلي
2017

139612
659060
184491
605182

52555
9999

463867
333378
114104

35561
69924
96967

282875

41510
29591

2130
45180
28952

10699
6460

13020
77894

1658
69999

0
5896

229418

1652785

5000

0
19602

9350

0
17824

0
42682

168912
0
0
0

1652785

2764700

282875

562407

1652785

5000

5267767

الخدمات الإداریة والمساندة601 النشاط    

534900054060005460000 5335000مجموع النشاط      5586000 5267767
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( بالدینار ) وزارة الصناعة والتجارة والتموین1601
التنظیم والترویج للتطویر الصناعي والتجاري2805

21

28

26

  تعویضات العاملین

 نفقات أخرى

 الدعم / المنح

2111

2121

2821

2631

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 نفقات اخرى جاریة

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

101
102
105
106
110
111
113
114
116
120

301

302

303

313

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  المساھمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة

25000

0

25000

0

25000

0

الفصل :
البرنامج  

011

012

  المساھمات الخارجیة

  المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة

902000912000921000 مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

18000
233000
227000

26000
5000

141000
33000
19000
20000
66000

87000

25000

2000

0

17000
234000
228000

28000
5000

143000
33000
21000
20000
68000

88000

25000

2000

0

15000
236000
230000

29000
5000

144000
34000
22000
20000
70000

89000

25000

2000

0

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

788000

87000

27000

0

797000

88000

27000

0

805000

89000

27000

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

33000
252000
224000

24000
5000

136000
32000
16000
20000
61000

95000

25000

2000

440000

45000
280000
245000

25000
5000

140000
33000
20000
20000
61000

95000

25000

3000

994000

25000

440000

25000

994000

803000

95000

27000

440000

874000

95000

28000

994000

1365000 1991000

فعلي

فعلي

2017

2017

30730
255862
239613

21850
5000

144484
33898
14276
13610
59104

80000

24850

2998

731000

24850

731000

818427

80000

27848

731000

1657275

601

602

تنظیم وتنفیذ برامج الترویج الإستثماري

دعم مؤسسات الشؤون الإستثماریة

النشاط    

النشاط    
902000

0

912000

0

921000

0

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

925000

440000

997000

994000

926275

731000
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( بالدینار ) وزارة الصناعة والتجارة والتموین1601
2810

2815

التجارة و المخزون الاستراتیجي

تنافسیة القطاع الصناعي والتجاري

21

28

21

28

  تعویضات العاملین

 نفقات أخرى

  تعویضات العاملین

 نفقات أخرى

2111

2121

2821

2111

2121

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 نفقات اخرى جاریة

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

303

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

الفصل :
البرنامج  

البرنامج  
821000

2108000

835000

2139000

849000

2162000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

12000
176000

30000
190000

14000
5000

142000
29000
29000
20000
88000

84000

2000

38000
286000
172000
246000

24000
5000

325000
651000

62000
12000
20000
87000

178000

2000

11000
178000

31000
193000

15000
5000

143000
31000
30000
20000
90000

86000

2000

40000
288000
174000
248000

26000
5000

327000
661000

64000
14000
20000
88000

182000

2000

10000
180000

32000
196000

16000
5000

145000
32000
31000
20000
92000

88000

2000

40000
290000
175000
250000

28000
5000

329000
666000

67000
15000
20000
90000

185000

2000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

735000

84000

2000

1928000

178000

2000

747000

86000

2000

1955000

182000

2000

759000

88000

2000

1975000

185000

2000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

10000
150000

25000
178000

12000
5000

122000
22000
12000
13000
57000

76000

2000

30000
280000
162000
237000

22000
5000

270000
570000

56000
11000
11000
55000

133000

2000

10000
178000

25000
185000

12000
5000

135000
22000
14000
13000
72000

80000

3000

30000
311000
164000
275000

22000
5000

332000
640000

60000
15000
11000
80000

180000

2000

606000

76000

2000

1709000

133000

2000

671000

80000

3000

1945000

180000

2000

684000

1844000

754000

2127000

فعلي

فعلي

2017

2017

10800
164885

23190
152732

9989
4989

109746
27974
12177

9444
42672

69998

2000

39359
251719
139393
194874

23177
4997

235434
584910

51990
10000
14874
34814

158648

2700

568598

69998

2000

1585541

158648

2700

640596

1746889

601

601

تنظیم التجارة الداخلیة والخارجیة

تعزیز القدرة التنافسیة للقطاع الصناعي والتجاري

النشاط    

النشاط    

821000

2108000

835000

2139000

849000

2162000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

684000

1844000

754000

2127000

640596

1746889
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( بالدینار ) وزارة الصناعة والتجارة والتموین1601
متابعة ومراقبة الاسواق2820

21

28

  تعویضات العاملین

 نفقات أخرى

2111

2121

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

الفصل :
البرنامج  

709000724000739000 مجموع البرنامج    
98890001001600010131000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

9000
117000

0
165000

23000
5000

145000
26000
15000
20000

111000

71000

2000

8000
118000

0
168000

25000
5000

147000
28000
16000
20000

112000

75000

2000

7000
120000

0
170000

27000
5000

149000
29000
17000
20000

113000

80000

2000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

* یصرف من ھذا البند بما لا یتجاوز المبلغ الذي یتم توریده للخزینة العامة وفقاً لاحكام قانون تورید واردات الدوائر والوحدات الحكومیة المعمول بھ.

636000

71000

2000

647000

75000

2000

657000

80000

2000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

10000
113000

9000
146000

18000
5000

132000
25000
12000
16000
61000

50000

2000

10000
133000

9000
162000

18000
5000

138000
26000
12000
16000
68000

65000

3000

547000

50000

2000

597000

65000

3000

599000 665000

9827000 11123000

فعلي
2017

11949
123716

8990
135119

15998
4891

121856
23978
10593

9915
44012

56999

900

511017

56999

900

568916

9881443

مراقبة ومتابعة الأسواق601 النشاط    

709000724000739000 599000مجموع النشاط      665000 568916
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( بالدینار )

2017 - 2021الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 وزارة الصناعة والتجارة والتموین1601

 النفقات

 اصول ثابتة

22

26

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم / المنح

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2632

2822

3111

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

510
512

509

504

508

505

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغیل

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

50000
2220500

0

155000

7174516

151984

0

100000
859000

0

160000

6220000

26000

0

100000
884000

0

160000

1000000

26000

0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

2270500

0

155000

7174516

151984

0

959000

0

160000

6220000

26000

0

984000

0

160000

1000000

26000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
975200073650002170000 مجموع  الفصل   

201920202021

51000
812000

1120000

187000

11556000

133000

10000

70000
887000

1608000

292000

13416000

139000

10000

اعادة تقدیر 
2018

مقدر
2018

863000

1120000

187000

11556000

133000

10000

957000

1608000

292000

13416000

139000

10000

13869000 16422000

فعلي
2017

30027
464325

1483000

4770

21982043

24767

0

494352

1483000

4770

21982043

24767

0

23988932

246



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الصناعة والتجارة والتموین1601
 الإدارة والخدمات المساندة2801

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     مشروع انشاء المدن الصناعیة في المملكة  004

     مشروع توسعة الصوامع  005

     ادارة التأمین  006

     التحول الالكتروني  009

31

31

22

22

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

3111

3111

2211

2211

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

508

508

512

512

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

0

5223000

2000
35000
13000

0

0

0

5000000

2000
35000
13000

0

0

0

0

2000
35000
13000

0

0

الفصل :  
البرنامج  

040

013

008
012
017
065

036

 انشاءات

 انشاء ابنیة

 مصاریف التدریب و التأھیل
 اشتراكات ، تأمینات

 ترویج واعلان وتوعیھ
 انشطة مختلفة

 مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

0

5223000

50000

0

0

5000000

50000

0

0

0

50000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

0

5223000

50000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

5000000

50000

0

0

0

50000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

2000000

9000000

3000
30000
17000

0

300000

2000000

9000000

3000
30000
17000

0

300000

2000000

9000000

50000

300000

2000000

9000000

50000

300000

2000000

9000000

50000

300000

2000000

9000000

50000

300000

5188224

16793819

0
0
0

46629

0

5188224

16793819

46629

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

5188224

16793819

46629

0
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الصناعة والتجارة والتموین1601
 الإدارة والخدمات المساندة2801

المشروع  

المشروع  

     انشاء مشروع الطاقة البدیلة للمؤسسة الاستھلاكیة المدنیة- سوق راس العین/ محافظة العاصمة  703

     بناء سور لمبنى مدیریة الصناعة / محافظة معان  706

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3112

3111

  أجھزة والیات ومعدات

 مباني و انشاءات

505

508

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال وانشاءات

117000

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

068

040

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 انشاءات

117000

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

5390000505000050000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

117000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

43000

30000

43100

30000

43000

30000

43100

30000

43000

30000

43100

30000

11423000 11423100

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

0

0

22028672
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الصناعة والتجارة والتموین1601
 التنظیم والترویج للتطویر الصناعي والتجاري2805

المشروع  

المشروع  

     مشروع ادارة برنامج التنظیم والترویج للتطویر الصناعي والتجاري  001

      دعم مشاریع المؤسسة الاردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة  005

22

28

31

26

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 الدعم / المنح

2211

2822

3112

2632

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

510

512

504

505

509

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

50000

70000
12000
98500
10000
90000

20000

29984
5000

0

100000

80000
12000

100000
15000

100000

20000

20000
6000

0

100000

80000
12000

100000
15000

100000

20000

20000
6000

0

الفصل :  
البرنامج  

008

014
017
018
032
036

012

001
003

018

 صیانة ابنیة ومرافق

 ارشفة وتوثیق
 ترویج واعلان وتوعیھ
 صیانة شبكات حاسوب

 مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل
 مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

 الدراسات الاقتصادیة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 أجھزة ومعدات مكتبیة

 المؤسسة الأردنیة لتطویر المشاریع الاقتصادیة

50000

280500

20000

34984

0

100000

307000

20000

26000

0

100000

307000

20000

26000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

385484

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

453000

0

453000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

31000

50000
11000
75000

3000
80000

20000

25000
5000

125000

50000

70000
11000

100000
3000

90000

30000

30000
5900

175000

31000

219000

20000

30000

125000

50000

274000

30000

35900

175000

300000

125000

389900

175000

30027

45041
0

63053
4393

81549

4770

23267
1500

8000

30027

194036

4770

24767

8000

فعلي

فعلي

2017

2017

253600

8000
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الصناعة والتجارة والتموین1601
 التنظیم والترویج للتطویر الصناعي والتجاري2805

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     تنفیذ وثیقة السیاسة الصناعیة  007

     حمایة الانتاج الوطني و مكافحة الاغراق  011

     تنفیذ السیاسة التجاریة  013

22

28

31

22

22

28

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2211

2822

3112

3122

2211

2211

2822

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

512

504

505

503

512

512

504

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

0
50000

150000
0

0

0

0

0

5000

35000

0
150000

80000
0

0

0

0

0

10000

40000

0
250000

50000
0

0

0

0

0

10000

40000

الفصل :  
البرنامج  

008
034
035
065

012

001

028

036

032

012

 مصاریف التدریب و التأھیل
 دعم المبادرات القائمة والجدیدة

 دعم اداري وفني
 انشطة مختلفة

 الدراسات الاقتصادیة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 مواد وخامات

 مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

 مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل

 الدراسات الاقتصادیة

200000

0

0

0

0

5000

35000

230000

0

0

0

0

10000

40000

300000

0

0

0

0

10000

40000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

200000

0

40000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

230000

0

50000

300000

0

50000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

30000
40000
20000

0

60000

40000

10000

25000

3000

27000

30000
40000
20000

0

100000

40000

10000

25000

3000

32000

90000

60000

40000

10000

25000

3000

27000

90000

100000

40000

10000

25000

3000

32000

200000

25000

30000

240000

25000

35000

0
0
0

40608

0

0

0

44084

4395

0

40608

0

0

0

44084

4395

0

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

40608

44084

4395
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الصناعة والتجارة والتموین1601
 التنظیم والترویج للتطویر الصناعي والتجاري2805

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     إنشاء المرصد الصناعي  014

     دعم مشاریع ھیئة الاستثمار  015

     انشاء شركة خاصة تعنى بترویج الصادرات وفتح أسواق جدیدة امام الصادرات الاردنیة  016

22

28

31

26

22

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 الدعم / المنح

 استخدام السلع والخدمات

2211

2822

3112

2632

2211

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

 استخدام السلع والخدمات

512

504

505

509

512

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

 نفقات ادامة و تشغیل

50000

100000

0

0

1500000

70000

100000

0

0

0

70000

100000

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

036

027

001

128

035

 مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

 شراء خدمات استشاریة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 ھیئة الاستثمار

 دعم اداري وفني

50000

100000

0

0

1500000

70000

100000

0

0

0

70000

100000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

2275484903000973000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

150000

0

1500000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

170000

0

0

170000

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

0

80000

20000

995000

0

0

130000

20000

1433000

0

0

80000

20000

995000

0

0

130000

20000

1433000

0

100000

995000

0

150000

1433000

0

1775000 2447900

0

0

0

1475000

0

0

0

0

1475000

0

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

0

1475000

0

1825687

251



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الصناعة والتجارة والتموین1601
 التجارة و المخزون الاستراتیجي2810

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     توفیق اوضاع السجل التجاري  002

     انشاء مركز اعلاف للوائي الطیبة والوسطیة / محافظة اربد  701

     انشاء سور حول مستودعات اعلاف - ریمون / محافظة جرش  702

     انشاء مجمع اعلاف ذیبان / محافظة مادبا  705

     انشاء مركز اعلاف القطرانة / محافظة الكرك  706

22

31

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3111

3111

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

512

508

508

508

508

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

23000
37000

351516

0

150000

0

35000
67000

0

0

200000

0

35000
22000

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

017
036

040

040

040

040

 ترویج واعلان وتوعیھ
 مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

 انشاءات

 انشاءات

 انشاءات

 انشاءات

60000

351516

0

150000

0

102000

0

0

200000

0

57000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

60000

351516

0

150000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

102000

0

0

200000

0

57000

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

2018

23000
27000

115000

30000

180000

70000

23000
32000

375000

30000

600000

700000

50000

115000

30000

180000

70000

55000

375000

30000

600000

700000

50000

115000

30000

180000

70000

55000

375000

30000

600000

700000

29278
34999

0

0

0

0

64277

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

2017

64277

0

0

0

0
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الصناعة والتجارة والتموین1601
 التجارة و المخزون الاستراتیجي2810

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     صیانة مستودع الاعلاف الرئیسي / محافظة معان  707

     انشاء مركز اعلاف القویرة / محافظة العقبة  710

     انشاء مراكز اعلاف في محافظة معان  711

     انشاء مركز اعلاف في وادي عربة / محافظة العقبة  712

     انشاء مباني ومراكز اعلاف في محافظة مادبا  713

22

31

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3111

3111

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

510

508

508

508

508

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

0

200000

750000

500000

0

0

220000

0

800000

0

0

400000

0

600000

الفصل :  
البرنامج  

008

040

013

013

013

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاءات

 انشاء ابنیة

 انشاء ابنیة

 انشاء ابنیة

0

0

200000

750000

500000

0

0

220000

0

800000

0

0

400000

0

600000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

201151613220001057000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

0

0

200000

750000

500000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

220000

0

800000

0

0

400000

0

600000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

2018

20000

131000

0

0

0

20000

681000

0

0

0

20000

131000

0

0

0

20000

681000

0

0

0

20000

131000

0

0

0

20000

681000

0

0

0

596000 2461000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

64277
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الصناعة والتجارة والتموین1601
 تنافسیة القطاع الصناعي والتجاري2815

المشروع  

المشروع  

     نشر ثقافة المنافسة  001

     الترویج والتوعیة بأھمیة حقوق الملكیة الصناعیة  003

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

512

512

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

0

20000
0

0

25000
0

0

25000
0

الفصل :  
البرنامج  

017

017
032

 ترویج واعلان وتوعیھ

 ترویج واعلان وتوعیھ
 مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل

0

20000

0

25000

0

25000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

200002500025000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0

20000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

25000

0

25000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

10000

15000
0

10000

20000
0

10000

15000

10000

20000

10000

15000

10000

20000

25000 30000

10808

8316
6276

10808

14592

فعلي

فعلي

2017

2017

10808

14592

25400
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الصناعة والتجارة والتموین1601
 متابعة ومراقبة الاسواق2820

     مشروع ادارة برنامج متابعة ومراقبة الاسواق  001المشروع  

 استخدام السلع والخدمات22
 استخدام السلع والخدمات2211

 نفقات ادامة و تشغیل512
550006500065000

الفصل :  
البرنامج  

 ترویج واعلان وتوعیھ017
550006500065000 مجموع المادة    

550006500065000 مجموع البرنامج    
975200073650002170000 مجموع الفصل    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

55000 6500065000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

50000 60000
50000 60000

50000 60000

50000 60000

13869000 16422000

44896
44896

فعلي
2017

44896

44896

23988932
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